ПРОТОКОЛ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ (СЛУШАНИЙ)
Администрация города Кадникова                                                               13.05.2022 года

г. Кадников, ул. Розы Люксембург, д. 36

15.00

Инициатор проведения обсуждений: Глава города Кадникова.

Постановление администрации города Кадникова от 11.04.2022 № 81 "О проведении публичных обсуждений по проекту решения Совета города Кадникова "О внесении изменений в Устав города Кадникова". Опубликовано в газете "Сокольская правда" №  25 (17755) Официальный вестник № 73.1 от  12.04.2022 года, а также на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель:  М.Г. Корзников, секретарь:  В.В. Кашинцева, Докладчик: Ратунова Ю.А. Присутствующие (список прилагается).

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения Совета города Кадникова "О внесении изменений и дополнений в Устав города Кадникова".

     Выступили:

1.1 . М.Г. Корзников – публичные обсуждения проводятся в соответствии с требованиями 131-ФЗ с целью приведения Устава города Кадникова в соответствии с федеральным и региональным законодательством. На данные обсуждения выносится проект решения "О внесении изменений в Устав города Кадникова". Жители города о дате, времени и месте проведения публичных обсуждений были оповещены своевременно. От Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области поступило предложение по проекту решения  "О внесении изменений и дополнений в Устав города Кадникова". Проект решения Совета города Кадникова "О внесении изменений в Устав города Кадникова" будет рассмотрен на заседаниях депутатских комиссий, а затем - на сессии Совета города Кадникова.

     СЛУШАЛИ:

1.2. Ратунову Ю.А., которая обосновала необходимость внесения изменений и дополнений в Устав города Кадникова.  Данные поправки обусловлены изменениями в действующем законодательстве. Поступившее от Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области предложение по проекту решения  "О внесении изменений в Устав города Кадникова" актуально, соответствует региональному законодательств и рекомендовано к принятию.

     РЕШИЛИ:

2. Считать публичные обсуждения по проекту решения Совета города Кадникова "О внесении изменений и дополнений в Устав города Кадникова" состоявшимися. Указанный проект решения с учетом поступившего предложения представить для обсуждения в депутатские комиссии. Проект решения вынести на рассмотрение сессии Совета города Кадникова для утверждения.

                                             Председатель _______________ М.Г. Корзников

                                                   Секретарь __________________ В.В. Кашинцева